
CIRCULAR NO. 1  

Comparación de Precios No. RI-CP-BS-2021-012  

Adquisición de materiales y equipos para el área de Soporte Técnico y 

Comunicaciones del Registro Inmobiliario 

Preguntas: 

1. ¿Qué cantidad de GBICs requieren para cada switch?  

 

Respuesta: 2 GBICs por cada switch 

 

Ítem 20: 

2. ¿Por favor compartir el Service tag del equipo? 

 

Respuesta: GQDN3W2 

 

3. En la descripción indican 128 GB, pero en las especificaciones requieren 8gb * 

12 de cantidad= 96GB, Confirmar si son 128GB o 96GB? 

 

Respuesta: Se requieren Memorias de 128 GB, ver enmienda no. 1 anexa.  

 

4. ¿Se permite utilizar módulos de otro tamaño diferente a 8GB, siempre y cuando 

se cumpla con la cantidad total de la memoria Ram?  

 

Respuesta: No, el tamaño requerido es 128GB, ver enmienda no. 1 anexa. 

 

Ítem 22: 

5. ¿Qué cantidad de Transceiver a incluir? 

 

Respuesta: 12 Transceiver, dos por cada switch. 

 

6. ¿Podemos participar por ítems? 

 

Respuesta: Si, pueden participar por ítems. 

 

7. En relación con el tiempo de entrega de los bienes, tenemos a bien remitirles la 

siguiente consulta: 

Debido a la crisis sanitaria actual provocada por el virus del covid-19, se han 

escaseado en el mercado internacional los componentes para la fabricación de 

sistemas de cómputo tales como:  procesadores, boards, Discos, tóner, tarjetas 

de video, memorias, etc. 

Dada esta situación, los tiempos de entrega de todos los fabricantes se ha visto 

afectada significativamente provocando inconvenientes a todos los oferentes. 



¿Tomando en cuenta lo anteriormente expuesto, han considerado un tiempo 

oportuno para las entregas de estos equipos? 

Respuesta: Si, entendemos que 4 semanas (1 mes) es un tiempo oportuno, para la 

entrega de los materiales y equipos requeridos. 

 

Dado el 1ero de octubre del año dos mil veintiuno (2021). 

 


